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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem diplomové práce na téma „Marketingová komunikace hotelu Slavia“ je popsat stávající

marketingovou komunikaci hotelu Slavia a na základě zjištěných skutečností navrhnout možná

zlepšení a zefektivnit marketing pro hotel. Dílčím cílem je zmapovat teoretické informace z oblasti

marketingu a marketingové komunikace tak, aby vytvořil podklad pro analytickou část.

2. Výzkumné metody:

V praktické části diplomové práce byla k účelům výzkumu použita kvalitativní forma jednotlivých rozhovorů

a kvantitativní metoda výzkumu zprostředkovaná sběrem dat recenzí. Pro výzkum byl vytvořený strukturovaný

rozhovor s otevřenými odpověďmi. Rozhovory proběhly individuálně, s možností odpovědět na otázky osobně,

telefonicky nebo pomocí e-mailu. Rozhovor proběhl s 8 respondenty, kteří pracují v některém z hotelů, které se

nachází v okolí hotelu Slavia.

Dále byl proveden zmíněný kvantitativní výzkum v podobě sběru dat, zaměřený na recenze hotelu Slavia. Sběr

dat probíhal po dobu 4 měsíců, aby bylo možné zhodnotit samotný vývoj na portálech Booking.com a Google

maps. U jednotlivých měsíců jsou nastaveny cíle, časová návaznost a grafické zpracování pro přehlednost. Je

možné zhodnocení práce s recenzemi pro zlepšení povědomí, samotném renomé hotelu a zvýšení obsazenosti

hotelu.

Samotnému procesu předcházelo podrobné prostudování marketingu, marketingové komunikace, referencí

zákazníků a WOM. Teoretická část je založena na rešerši vybrané odborné literatury.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Z výzkumu provedeného v této diplomové práci se ukázalo, že marketingová komunikace je v dnešní době

nezbytností pro všechny hotely. Pro celkové zlepšení a zkvalitnění všech služeb hotelu a pozvednutí renomé

hotelu, je třeba používat marketingové nástroje. Z daných výzkumů vyplývá, že velká většina hotelů, má velké

procento přímých rezervací na oficiálních stránkách hotelu, popřípadě na jednom nebo dvou dalších portálech.

Oproti tomu hotel Slavia, má nejmenší procento na přímých portálech, ale naopak využívá mnoho dalších

rezervačních portálů, kterým odvádí velké procento v provizích. Proto by se hotel měl více zaměřit na aktuálnost,

atraktivitu a přehlednost webových stránek. Výběr sociální platformy Facebook, Instagram, doporučený Twitter

a LinkedIn se ukázal jako správný pro prezentaci, zviditelnění a celkové povědomí o hotelu. Využívání

placených reklam se ve výzkumu ukázalo jako minimální, žádné nástroje marketingové komunikace, jako tištěná

reklama nebo televizní, nejsou využívány. U jednoho z 8 respondentů využívají placené reklamy v online

marketingu na portálech Seznam.cz a Google. Podobnou formu reklamy by bylo dobré zavést v hotelu Slavia

také. Osatní hotely jiné placené platformy využívají jednak jsou hodně drahé a podle hoteliérů nemají takový

dosah, jak by si představovali. Jedinou placenou reklamu, na které se hoteliéři shodli, byla placená reklama na

Facebooku, kterou využívá i hotel Slavia. Na to navazuje i podpora prodeje, kterou mají hotely velmi podobně

nastavenou jako v hotelu Slavia, ale přesto jsou tam jisté mezery, které by se mohly dovést k dokonalosti.

Důležitým poznatkem, který výzkum ukázal, bylo zpracování recenzí, kdy hoteliéři nemají žádnou podporu

pro získání nových recenzí a na recenze reagují pouze odpovědí, důmyslností u svých zaměstnanců

při jejich práci a zaškolováním. Výzkum prokázal, že získání nových recenzí a zlepšení celkového hodnocení,

by mohlo zvýšit obsazenost a lepší povědomí o hotelu. Na základě zjištěných skutečností, bylo následně možné

navrhnout doporučení, týkající se těchto zjištění, která se ukázala jako nezbytná, při marketingové komunikaci

pro hotel Slavia.

4. Závěry a doporučení:

Na základě vyhodnocení kvalitativního a kvantitativního výzkumu, provedeného za účelem vypracování této

diplomové práce, bylo navrženo několik doporučení, týkajících se řešení problematiky. Marketingová

komunikace představuje pro firmu efektivní způsob, jak si udržet stávající hosty a získat nové potenciální klienty

nebo hosty. Díky tomu se hotelu vybuduje lepší renomé a povědomí o hotelu. Jedno z doporučení se týká

aktualizace a optimalizace webových stránek, které by vedlo k rozšíření pro mobilní zařízení a snížení jazykové

bariéry. Doplnění webu a zaměření se na SEO, aby se hotel objevoval na vyšších pozicích při vyhledávání,
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by mohlo vést ke zvýšení přímých rezervací a obsazenosti hotelu. Je potřeba si vybudovat s klienty

a potenciálními klienty vztah a ten budovat na důvěře, pomocí věrnostního programu nebo upomínek na pobyt,

který vyvolá vzpomínky na dobu strávenou v hotelu, pomocí e-mailové reklamy. Také je potřeba se zaměřit na

zvýšení kvality celkových recenzí pro hotel Slavia pomocí dárků při odjezdu a nabídnout pomoc a návod, jak

hosté mohou vytvořit recenzi, která by mohla zvýšit celkové hodnocení. Díky tomu lze získat lepší povědomí

o hotelu u klientů a budoucích hostů. To je skvělá možnost, jak vztahy udržovat aktivní.

KLÍČOVÁ SLOVA

Hotelnictví, marketing, marketingová komunikace, marketing na sociálních sítích, Word of Mouth, reference

zákazníků, recenze.

SUMMARY

1. Main objective:

The main goal of the thesis "Marketing Communication of Hotel Slavia" is to describe marketing

communication within Hotel Slavia and based on discovered facts about the current state of communication, to

suggest possible improvements and to increase the efficiency of hotel´s marketing. A partial goal is to map

theoretical information in the field of marketing and marketing communication in order to determine the basis

for the analytical part.

2. Research methods:

In the practical part of the thesis was used for the aim of research a qualitative method of interviews and

quantitative method of research via data collection regarding reviews. A structured interview with open

answers was created for the research.

The interviews were conducted individually, with the possibility of answering the questions in person, by

telephone or by e-mail. In the interviews participated 8 respondents. Each of them works in some hotel within

a close area around hotel Slavia.

Quantitative research in the form of data collection, focused on the reviews of hotel Slavia.

The data collection was going on during the period of 4 months to tract the development on websites

Bookig.com and Google Maps. For each month separately goals, timeline and graphic execution were

established to be able to work with these reviews towards better reputation and increased occupancy of the

hotel.

This process was based on a thorough study of terms like marketing, marketing communication, customers´

references and WOM. The theoretical part is based on a recherche of chosen expert literature.

3. Result of research:

The research conducted in this thesis has shown that marketing communication is nowadays a necessity for all

hotels. To further improve the quality of all hotel services and to enhance the hotel's reputation, it is necessary

to use marketing tools. According to the research, the vast majority of hotels have a large percentage of direct

bookings via the official website of the hotel, or on one or two other portals.On the contrary Hotel Slavia has the

smallest percentage of reservations via direct portals and uses many other reservation portals, to which it pays a

large percentage in commissions. Therefore, the hotel should focus more on the actuality, attractiveness and

clarity of their website. The choice of the social platform Facebook, Instagram, recommended Twitter and

LinkedIn proved to be the right ones for the presentation and visibility of the hotel and general awareness about

the hotel. Furthermore, the use of paid advertising has proven to be minimal in the research, no marketing

communication tools, such as print advertising or television, are used. One of 8 respondents uses paid

advertisement in online marketing on the portals like Seznam.cz and Google. It would be good to introduce a

similar form of advertising at Slavia Hotel as well. On the other hand, they are very expensive and according to
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hoteliers, they do not have as much impact as they would like them to have. The only paid advertisement that

hoteliers agreed on was a paid advertising on Facebook, which is also used by Slavia Hotel.

This is followed by sales support, which is set very similarly in all hotels included in the study as well as in

Slavia Hotel. It would be a good step for the hotel to improve the sale support as well. An important finding that

research has shown was the processing of reviews, in which case hoteliers have no support concerning new

reviews and react to reviews only by responding, with sophisticated work and training of their employee.

Research has shown that obtaining new reviews and improving overall ratings could increase occupancy and

better awareness of the hotel. Based on the findings it was then possible to propose recommendations for

improvement, which proved necessary to implement in marketing communication for Hotel Slavia.

4. Conclusions and recommendation:


[…]


v rámci proma, soutěž na Facebooku, pozvánka na kulturní akce v okolí.

6. Zaměřujete se spíše na jednotlivce, kteří cestují nebo na skupiny/cestovky? A jakým

způsobem rozdělujete komunikaci pro jednotlivce a skupiny? Je to 50 na 50.

Oslovujeme firmy s nabídkou korporátní smlouvy (výhodnější ceny ubytování při větší

produkci) a součastně oslovujeme CK s nabídkou cen pro skupinovou turistiku. Máme

obchodní oddělení, kdy každý má na starosti určitý typ klientely-korporátní/ leisure..

7. Pro získání nových klientů vytváříte různé balíčky, slevové poukázky? Inzerujeme

slevové akce čili máme slevové kampaně. Balíčky již nenabízíme, pro náš typ hotelu

byly by kontraproduktivní.

8. Víte, z jakého serveru získáváte nejvíce klientů? Naše oficiální webové stránky a

Booking.

9. Jak využíváte optimalizaci webových stránek pro zvýšení přímých rezervací? Nabízíme

výhodnější cenu a další výhody při rezervaci napřímo.

10. Co děláte pro to, abyste si vylepšovali recenze na ostatních portálech? Chováme se

k hostům co nejlépe . A každou recenzi bereme na vědomí a děláme opatření tak, aby

se připadná nepříjemná zkušenost hosta neopakovala.

11. Využíváte nějakou placenou reklamu? Nebo popřípadě měli jste nějakou zkušenost a

jaké z toho byly ohlasy nebo návratnost? Využíváme placené reklamy pouze na
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sociálních sítích, ale návratnost není velká. Především nám šlo o zvýšení podvědomí o

samotném hotelu.

Zdroj: Sales Manažer (2020)

Rozhovor 8 s hotelm Théta

1. Jakou formu marketingové komunikace využíváte? Sociální sítě (FCB+IG), PPC

kampaně (Seznam, Google), retargeting, web, prestay a afterstay messages, barterová

spolupráce (radio, cyklo katalog apod.), in-house marketing, banner v podpisu mailu,

aktivní sales a plno dalšího.

2. Využíváte sociální sítě? A jaké? Ano, pouze Facebook a Instagram.

3. Jak často navštěvujete sociální sítě a zveřejňujete informace o hotelu? 1x - 2x týdně (v

normálním provozu).

4. Zvýšila se Vám návštěvnost nebo máte lepší ohlasy po fungování na sociálních sítích?

Návštěvnost na sociální síti se zvýšila, ale pro návštěvnost hostelu to nemá takový

význam. Pro hotel je to spíše zviditelnění než nějaký prodejní kanál, přes který by se

hrnulo spoustu hostů.

5. Jak využíváte marketingovou komunikaci pro získání nových zákazníků? Nerozumím

přesně otázce, celý marketing je o tom oslovit a získat nové klienty…

6. Zaměřujete se spíše na jednotlivce, kteří cestují nebo na skupiny/cestovky? A jakým

způsobem rozdělujete komunikaci pro jednotlivce a skupiny? Primárně je pro nás

důležitá korporátní a individuální turistika. Korporátní oslovujeme na přímo aktivním

salesem a také online marketingem, individuální pak hlavně online marketingem.

TATO se spíše vyhýbáme a doplňujeme jimi pouze slabší měsíce. Komunikaci

nerozdělujeme nijak, ale marketing jako takový nemíříme na TATO.

7. Pro získání nových klientů vytváříte různé balíčky, slevové poukázky? Ano, máme

k dispozici pár balíčků, ale to pro marketing není zas tak podstatně…nabízíme vouchery

a plno dalšího, ale to je spíš o rozsahu služeb a uspokojení potřeb zákazníka. Snažíme

se hlavně převrátit číslo revenue za rezervace přes OTA´s a náš web, takže lákadla a

další marketing zaměřujeme hodně na to. Slevové poukázky neděláme, to není cesta,

kterou bychom se chtěli vydávat.

8. Víte, z jakého serveru získáváte nejvíce klientů? Největší podíl mají samozřejmě

OTA´s a na prvním místě Booking.com, celkem dobrý ohlas je i na náš nový web a

hodně klientů máme také díky kladným doporučením a recenzím a pak dalším kanálům.

9. Jak využíváte optimalizaci webových stránek pro zvýšení přímých rezervací?

Používáme pop-up banner, kde motivujeme hosty k přímým rezervacím. Cena

srovnatelná s programy OTA´s jako například Genius rate apod. a k tomu další výhody.

Také máme cenu o něco málo sníženou, aby přímé rezervace byly pro klienta vždy ty

nejvýhodnější. Máme svůj booking engine, což je asi to nejpodstatnější a hotely, které

jej nemají, podle mě nemusí vůbec marketing na přímé rezervace zaměřovat, protože to

nemá smysl. Tlačit lidi přes internet k tomu, aby se odklonili od internetu a zvedli

telefon nebo napsali e-mail je hloupost.

10. Co děláte pro to, abyste si vylepšovali recenze na ostatních portálech? Na všechny

recenze reagujeme v co možná nejkratší době, vysvětlujeme, děkujeme atd. Také se do

toho aktivně zapojuje recepce a další personál hotelu, kteří spokojené hosty vyzívají k

napsání recenze a dává jim při odjezdu kartičky, které je k tomu také motivují.
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11. Využíváte nějakou placenou reklamu? Nebo popřípadě měli jste nějakou zkušenost a

jaké z toho byly ohlasy nebo návratnost? Používáme placené formy online marketingu

na Seznam.cz, firmy a Google, návratnost je většinou taková, která vyrovná nebo

převýší vložené finance. Placenou reklamu na sociálních sítích vůbec nepoužíváme.

Také občas využijeme barterové spolupráce s rádii a podobně. S otevřením wellness

budeme také řešit billboardy, polepy aut a další.

Zdroj: Maketingový oddělení (2020)
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