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Další hodnocení:
Předložená práce je věnována možnostem marketingové komunikace konkrétního hotelu, v textu se těžiště
pohledu dále posouvá do komunikace na sociálních sítích. To se pak promítá i do výsledných návrhů. V
obecných polohách text na základě relevantních knižních zdrojů shrnuje význam a roli marketingové komunikace,
nástrojů marketingového komunikačního mixu. Výrazná pozornost je věnována marketingu na internetových
sociálních sítích. Logika sledu je trochu kostrbatá, nejprve marketingová komunikace, pak marketingový mix,
pak komunikační mix. Text účelně prokládají specifika daných jevů v hotelnictví. Vhodně je zařazena pasáž o
možnostech měření efektivity, byť poměrně rozsahem strohá. U metrik efektivnosti není úplně jasné, zda má jít
vyloženě o ukazatele online komunikace či o ukazatelé hodnocení efektivity marketingové komunikace vůbec.
Pasáž je neúplná. Ve velmi strohé části o metodice dochází k výraznému zúžení tématu práce na analýzu
faktorů, které mohou ovlivnit klienta hotelu při rozhodování o nákupu ubytovacích služeb se zaměřením na on
line hodnocení (eWOM). Praktickou resp. analytickou část zahajuje seznámení s daným hotelem, jeho službami
(až neúměrný rozsah partie), cílovými segmenty. Další rozsáhlou popisnou částí je seznámení se současnou
uplatňovanou marketingovou komunikací. Následně text přechází k vlastním analytickým pohledům. Ty spočívají
v analýze konkurence, v analýze hodnocení na Boooking com a v 8 expertních rozhovorech. Díky ubytovacímu
portálu Booking com má téma práce pěkné zázemí v sekundárních datech a je vhodně využito. Jistě zajímavá
je analýza recenzí, bylo však třeba v ní vyprofilovat komunikační záležitosti. Výsledky umožňují autorce dospět k
návrhům, pokud jde o marketingovou komunikaci hotelu, a to zejména z hlediska využití internetových nástrojů.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Doporučila by autorka hotelu využívat influencery? Jaké, jak postupovat?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Do jaké míry by bylo vhodné hodnocení webových stránek konkurence i daného hotelu prozkoumat mezi hosty,
potenciálními hosty resp. zákazníky a nenechat je na subjektivním postižení?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaké další cesty hodnocení efektivity komunikace by bylo vhodné zvážit?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
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